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Mindre endring Bunestoppen, mulig innsigelse fra Statsforvalteren  

Vi henviser til mulig innsigelse fra Statsforvalteren 08.02.2022 og møte 10.02.2022, og vil med dette 

redegjøre mer presist for foreslåtte endringer av reguleringsplan (xxxxx) som skissert i møte.  

 

Mulig innsigelse 

Statsforvalteren har fremmet en uttalelse med karakter av innsigelse knyttet til hensynet til 

naturverdiene i den truede naturtypen kalkedellauskog øst for reguleringsgrensen da søknad om 

mindre endring av reguleringsplanen har omsøkt byggegrense mot øst i formålsgrensen. En 

sammenfallende byggegrense i formålsgrensen tilsier at konsekvenser for naturverdiene må vurderes 

grundig. 

I tillegg har Statsforvalteren uttalt at en sammenfallende byggegrense i formålsgrensen tilsier at 

tiltaket må avklare eventuell rasfare, og at tiltak mot ras må vurderes grundig. 

I møte 10.02.2022 hvor Statsforvalter, Bamble kommune, prosjektledelse for brannstasjon samt 

ansvarlig arkitekt deltok, ble det konkludert at oversendt grunnlag i forbindelse med mindre endring 

av reguleringsplanen var upresist samt manglet grunnleggende vurderinger knyttet til endringen. 

Innsendelse av mindre endring av reguleringsplan ble sendt inn tidlig i prosjekteringen og ble derfor 

oversendt svært grovmasket. Prosjekteringen har etterstrebet ikke å komme mer i konflikt med 4 

meters grensen enn strengt nødvendig. Som vist i møte av 10.02.2022 er det kun mindre areal som 

ligger nærmere formålsgrensen enn 4 meter, men ikke mindre enn 1,35 meter. 

 

Presisering /endringer i forslag til mindre endring av reguleringsplan for å imøtekomme mulig 

innsigelse.  

Utredning knyttet til eventuell rasfare 

Terraplan AS har på oppdrag fra tiltakshavers representant (Sweco Norge AS) utarbeidet et notat i 

forbindelse med eventuell rasfare knyttet til naturtypen kalkedellauskog øst for formålsgrensen.  

Terraplan konkluderer med at sikkerheten mot områdeskred er ivaretatt både for dagens situasjon 

og for den fremtidige situasjonen etter at brannstasjonen er oppført. 



Videre er det vurdert at faren for løsmasseskred/utglidninger i den østlige delen med naturtypen 

kalkedellauskog er svært liten på grunn av generelt gode grunnforhold og meget beskjeden 

bergdybde. Både fare for steinsprang, snø- og sørpeskred er vurdet til å være svært liten. 

Det forutsettes at lokalstabiliteten ved utgraving/sprengning detaljprosjekteres i forbindelse med 

prosjektet. 

Utredning knyttet til hensynet til naturverdiene 

Store deler av planområdet for ny brannstasjon var dyrket mark frem til ca. 1980. Sundbyveien ble 

ikke etablert før etter 1970.  

Veikart 1970 – Bamble. Sundbyveien var ikke 
etablert – kilde: Kartverket.  

 
Flyfoto 1964 – kilde: norgeibilde.n

 

…. 

Norconusult AS utarbeidet en kartlegging av vegetasjon og naturtyper i forbindelse med 

utarbeidelsen av detaljreguleringsplan for Bunestoppen.  

I en epost fra Naturvernforbundet i Telemark til bl.a. Statsforvalteren i Vestfold og Telemark ble 

kartleggingsdokumentet omtalt som svært mangelfullt og upresist.  

Metode brukt i forbindelse med Norconsults rapport er beskrevet under kapittel 2 - Metode. Videre 

er det i kapittel 3.3 Arter av nasjonal forvaltningsinteresse listet opp rødlistearten buskgelésopp (NT) 

registrert i området. I tillegg til at en rekke andre rødlistearter er registrert i nærområdet. 



Avslutningsvis henvises det til at området tidligere er kartlagt av flere av landets fremste 

soppeksperter, og området er jevnt dekket av soppregistreringer gjort av disse.  

Feltarbeidet til Norconsult utført 08 juni 2018 avdekket ikke rødlistede sopparter i lokalitet kalkskog 

(C), ref. sammendraget side 3.  

Norsk institutt for naturforskning (NINA) utførte registrering av lokaliteter på Bunestoppen 2020. I 

epost fra NINA 25. august 2021 var Tor Erik Brandrud i området høst 2020. Det ble ikke registrert 

sopp under befaringen.  Området ble beskrevet som helt tørt. Jf. statistikk fra meteorologisk institutt 

falt det i perioden mai – juni 2020 150,4 mm nedbør.  

Da Norconsult utførte feltarbeid i 2018 var det ekstremtørke på østlandet. I mai – juni 2018 falt det 

ikke nedbør i området. (Meteorologisk institutt 14/2019 ISSN 1894-759X KLIMA Oslo, 04.01.2019) 

Dette kan forklare at feltarbeidet ikke avdekket rødlistede sopparter innenfor lokalitetene. 

…. 

Formålsgrensen for ny brannstasjon ligger i vestre randsone av lokalitet 2 jf. Oversiktskart utarbeidet 

i forbindelse med lokaliseringen.  

 
Plan som viser forhold mellom formålsgrense og grense lokasjon 2. 
 
Naturtypen er beskrevet som Kalkedelløbvskog med utforming av Kalkask-hasselskog med en 

verdisetting naturtype A – svært viktig. Dette avviker fra Norconsults verdisetting til naturtype C.  



Ut fra miljødepartementets kvalitetskriterier for verdisetting kan det stilles spørsmål om 
verdisettingen av lokalitet 2 er satt for høy da tilstanden beskrevet i registreringen er: 
varierende som følge av tidligere hogster, flere stier i området og partier hvor kyststien inngår. I 
tillegg er det slitasje pga. lekeområde for barneskolen.  
 
I registreringen foreslås også at: deler av arealet er under fortetning og at det bær vurderes om det er 

ønskelig med noe skjøtsel med bla. Fjerning av krattoppslag slik at bl.a. eiketrær kan bli fristilt. Videre 

anbefales at granoppslag holdes nede og gjerne fjernes helt. 

 

…. 

 

Endring av byggegrenser. 

Byggegrense nærmere naturområdet enn 4 meter gjelder kun i begrenset grad. Det er kun i 2 

områder bebyggelsen søkes nærmere byggegrensen enn 4 meter. Byggegrense i nordøst mot skolen 

og i øst/sørøst innenfor formålsgrense for brannstasjonen. 

Område 1 - I forbindelse med bebyggelse nærmere formålsgrense i nord og mot skolen er det i 

lokalitetsbasen beskrevet at dagens belastning ønskes mest mulig i dette området (nær skolen i nord 

nordvest). Dette området ligger også svært nær inn til ny vei og nytt fortau. Av denne årsak ansees 

det ikke som så nødvendig med en styrket marksikringsplan utover hva reguleringsplanens 

bestemmelse 2.7.5 Marksikringsplan. 

 

 
figur – plassering område 1 
 

 

 



Område 2 - I forbindelse med bebyggelse nærmere formålsgrense i øst/sørøst vil bebyggelsen ligge 

ca. 8 meter øst for eksisterende kant av dagens natursti. Naturstien med tilhørende kantvegetasjon 

inngår i dag i skolens undervisning. Det er i registreringen påvist at dagens friluftsaktiviteter ikke har 

hatt en nevneverdig, negativ påvirkning av biomangfoldet. Dette gjelder da også areal påvirket av 

skolens aktiviteter på begge sider av naturstien som omsøkt areal er en del av. 

I forbindelse med område 2 foreslås det en spesifisering av marksikringsplanen for å ivareta 

eksisterende naturtyper. 

 
figur – plassering område 2 
 
 

Forslag ny planbestemmelse for å sikre naturverdiene. 

a) Friområder og naturområde skal sikres mot påvirkende tiltak på brannstasjonens tomt. 

Innenfor området skal det utarbeides en plan for anleggsperioden med rigg- og 

marksikringsplan som sikrer bevaring av natur og vegetasjon som er i tråd med 2.7.5 

Marksikringsplan. Denne skal ytterligere inneholde: 

- Beskrivelse av tiltaket og redegjørelse for trinnvis utnyttelse av tomten i anleggsperioden. 

- Trær med stamme på diameter 500mm innenfor en avstand på 5 meter fra tiltaksgrense skal 

registreres og inntegnes der byggegrense er nærmere enn 4 meter fra tiltaksgrense.  

- Hvis naturområdet blir skadet skal det berørte området reetableres slik at naturmangfoldet 

styrkes og beplantes med stedegne arter.   

 
Marksikringsplan skal godkjennes før igangsettingstillatelse gis.  



Plankart. 

Forslag til endring av plankart. 

 

 

 

 

Magnus Eikrem Rynning-Tønnesen 

for 

Stein Halvorsen Arkitekter AS 

 

Vedlegg: 

Notat Terraplan – dokumentnummer 22034-RI-NOT-01 
Lokalitetsnr. Naturbasen – Bunestoppen («Lok. 2») 
Forslag planbestemmelser 
Plankart 
 


